Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol de Alagoas

ATA  DA  SESSÃO  ADMINISTRATIVA  DO  PLENO  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA

DESPORTIVA DO FUTEBOL DE ALAGOAS,  REALIZADA EM 08  DE JUNHO DE

2016.

Às 19h30, reuniu-se o Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol de Alagoas, em

Sessão Administrativa, presentes o Senhor Presidente, Auditor Rogério Melo Teixeira, e os

Senhores Auditores José Venancio de Almeida Júnior, Felipe Medeiros Nobre, Dartagnan

Elder  Lacet  Fireman  de  Araújo,  José  Diogo  Theotônio  e  Paulo  Jorge  Guedes  Nunes.

Ausentes justificadamente os Senhores Auditores Talvanes Lins e Silva e Alberto Jorge

Ferreira dos Santos e a Senhora Auditora Walkiria Simone Leite Ramalho.

1) Eleição dos Membros da Mesa Diretiva do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol

de Alagoas,  para o mandato 2016.2  –  2017.1:  Por  unanimidade,  foram eleitos  para os

cargos  de  Presidente,  Vice-Presidente  e  Corregedor  do  TJD  –  AL (mandato  2016.2  –

2017.1), respectivamente, os Auditores José Venancio de Almeida Júnior, Felipe Medeiros

Nobre e Alberto Jorge Ferreira dos Santos;

2) Projeto de Resolução proposto pelo Auditor-Presidente Rogério Melo Teixeira, que

concede homenagem ao ex-presidente  do TJD –  AL,  Dilmar  Lopes  Camerino,  pelos

relevantes serviços prestados ao desporto alagoano: aprovado, à unanimidade, passando

a denominar-se Resolução TJD - AL nº 1/2016.

3) Projeto de Resolução proposto pelo Auditor José Venancio de Almeida Júnior, que

concede  homenagem ao  ex-presidente  do  TJD –  AL,  Oduvaldo  de  Araújo  Persiano,

pelos relevantes  serviços  prestados  ao  desporto  alagoano:  aprovado,  à  unanimidade,

passando a denominar-se Resolução TJD - AL nº 2/2016.

Nada mais havendo a  tratar,  foi  encerrada a  Sessão,  e  eu,  Osvaldo Lourenço da Silva

Júnior, Secretário, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos Senhores Auditores.

Auditor  Rogério Melo Teixeira

Auditor José Venancio de Almeida Júnior Auditor  Felipe Medeiros Nobre

Auditor  Dartagnan Elder Lacet Fireman

de Araújo

Auditor  José Diogo Theotônio

Auditor Paulo Jorge Guedes Nunes Auditor  Talvanes  Lins  e  Silva  (ausente

justificadamente)

Auditor  Alberto Jorge Ferreira dos

Santos (ausente justificadamente)

Auditora  Walkiria  Simone  Leite  Ramalho

(ausente justificadamente)